
 PROTOKÓŁ  NR III/24
   z Sesji Rady Miejskiej w Boguszowie - Gorcach

    odbytej w dniu 24.06.2024 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 09:00.    
Sesja zakończyła się o godz. 10:59.

Lista obecności radnych stanowi                   - załącznik nr 1
Radny Monika Spochacz, Radny Rafał Pszczolarski – nieobecni.

Ad. 1
Obrady  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Boguszowie-Gorcach  otworzył  i  prowadził  Bernard
Zonenberg  -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Stwierdził  na  podstawie  listy  obecności
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał - na stan 15 radnych obecnych
było 13.
Następnie  przywitał  radnych  Rady  Miejskiej,  Burmistrza  Miasta  wraz  z  pracownikami
Urzędu Miejskiego, dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości
t.j. dyrektor IPAW Bożenę Dróżdż wraz z Agnieszką Zawadzką oraz mieszkańców.

Porządek obrad:
1.  Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta między sesjami.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla

Wałbrzyskiego Obszaru Funkcyjnego (SUMP)
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Budżetowej na 2024 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguszów-

Gorce.
6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Boguszów-Gorce.
7. Debata nad raportem o stanie Gminy Boguszów-Gorce.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  Boguszowa-Gorc  wotum

zaufania.
9. Przedstawienie  sprawozdania  z  wykonania  Budżetu  Gminy  wraz  z  informacją  o  stanie

mienia komunalnego Gminy Boguszów-Gorce.
10. Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  sprawozdaniu  z  wykonania

Budżetu Gminy.
11. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Boguszów-Gorce.
12. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania Budżetu Gminy.
13. Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Boguszowa-Gorc.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Boguszów-

Gorce za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguszów-Gorce
za 2023 rok.

15. Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Burmistrzowi Miasta.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Boguszowa-
Gorc.

17. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach.



18. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boguszów-Gorce z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2023.

19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
21. Zamknięcie sesji.

Ze względu na konieczność przedstawienia w pierwszej kolejności wniosku komisji następnie opinii,
która dotyczy powyższego wniosku. Przewodniczący wniósł o przeniesienie punktu 15 przed punkt
13 w związku z czym, porządek obrad został w tym zakresie zmieniony następująco :   
13.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta.
14. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej
w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Boguszowa-Gorc.
15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy
Boguszów-Gorce  za  2023  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy
Boguszów-Gorce za 2023 rok.

                                           
Przewodniczący wniósł wniosek o przegłosowanie porządku obrad po zmianach.
Stanowisko  Rady  Miejskiej: Rada  Miejskiej  w  głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  13  za
przyjęła zgłoszony wniosek.
 Protokół z głosowania stanowi                                                                                  - załącznik nr 2

Ad. 2
Sprawozdanie Burmistrza z  działalności  między sesjami przedstawił  Burmistrz Miasta –
Daniel Lubiński.
                                                                                                                       
Ad. 3
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla
Wałbrzyskiego Obszaru Funkcyjnego (SUMP)
W pierwszej  kolejności  dyrektor  IPAW Bożena  Dróżdż  przedstawiła  zadania  i  korzyści
związane ze współpracą Gminy Boguszowa-Gorc z Wałbrzychem i Gminami ościennymi w
ramach Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Wałbrzyskiego Obszaru Funkcyjnego
(SUMP).  Następnie  kierownik  Inwestycji  Miejskich  Jakub  Stolicki  odczytał  projekt
uchwały.                                                                                                            - załącznik nr 3
Radni  nie  mieli  pytań  więc  przystąpiono  do  głosowania  w  sprawie  przyjęcia  Planu
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcyjnego (SUMP)

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13 za,
za podjęła uchwałę w sprawie  przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla
Wałbrzyskiego Obszaru Funkcyjnego (SUMP).
Protokół z głosowania stanowi                                                                        - załącznik nr 4
Uchwała stanowi                                                                                             - załącznik nr 5

Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok.
Skarbnik Miasta w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały.

- załącznik nr 6
Projekt uchwały omówiła Edyta Wojtas-Wolska – Skarbnik Miasta               - załącznik nr 7



 
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13
za podjęła uchwałę w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok. 
Protokół z głosowania stanowi                                                                        - załącznik nr 8
Uchwała stanowi                                                                                             - załącznik nr 9

Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguszów-
Gorce.
Skarbnik Miasta w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały.

- załącznik nr 10
Projekt uchwały omówiła Edyta Wojtas-Wolska – Skarbnik Miasta              - załącznik nr 11
 
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13
za  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Boguszów-Gorce.
Protokół z głosowania stanowi                                                                       - załącznik nr 12
Uchwała stanowi                                                                                             - załącznik nr 13

Ad.6
Raport o stanie Gminy Boguszowa-Gorc przedstawiła Skarbnik Edyta Wojtas-Wolska wraz
z Burmistrzem Danielem Lubińskim.

- załącznik nr 14
Ad. 7 
Zgodnie z art. 28 aa ust. 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym w terminie do 21 czerwca
2024 r. do debaty nad raportem o stanie gminy nie zgłosił się żaden mieszkaniec.

Bernard Zonenberg – Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył debatę i prosił chętnych 
radnych o zabranie głosu na temat raportu.
W debacie zabrali głos radni : Robert Gotffried, Patrycja Lubczyk, Przemysław Mrozik, 
Adam Siekierski Kamila Citak. Do debaty włączył się również Burmistrz Daniel Lubiński.

Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta wotum zaufania.

Projekt uchwały omówił Bernard Zonenberg przewodniczący Rady Miejskiej 
- załącznik nr 15

 
Radni nie wnieśli uwag.



Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13
za podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta wotum zaufania.
Protokół z głosowania stanowi                                                                       - załącznik nr 16
Uchwała stanowi                                                                                                         -
załącznik nr 15

Ad. 9 
Skarbnik Miasta przedstawiła sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego Gminy Boguszów-Gorce.

 - załącznik nr 17
Ad. 10
Skarbnik Miasta przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z
wykonania Budżetu Gminy.

 - załącznik nr 18
Ad. 11
Skarbnik Miasta przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Boguszów-Gorce.

 - załącznik nr 19
Ad. 12
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Kamila Citak przedstawiła opinię Komisji 
Rewizyjnej w sprawie wykonania Budżetu Gminy.

- załącznik nr 20
Ad.13
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Kamila Citak przedstawiła wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

- załącznik nr 21
Ad. 14 
Skarbnik Miasta przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Boguszowa-
Gorc.

- załącznik nr 22
Ad. 15
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Boguszów-
Gorce za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguszów-Gorce
za rok 2023.

Projektu uchwały przedstawiła  Skarbnik Miasta Edyta Wojtas-Wolska.
- załącznik nr 23

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 12
za i 1 wstrz. podjęła uchwałę w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy
Boguszów-Gorce  za  rok  2023  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy
Boguszów-Gorce.                                                  



Protokół z głosowania stanowi                                                                       - załącznik nr 24
Uchwała stanowi                                                                                             - załącznik nr 25

Ad. 16
Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Boguszowa-
Gorc.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.                                                    - załącznik nr 26

Radni Robert Gotffried, Michał Wieczorek i Kamila Żeromska wieli udział w dyskusji na
temat uchwały.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 1 za
i 12 wstrz.  nie podjęła uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta
Boguszowa-Gorc.
Protokół z głosowania stanowi                                                                       - załącznik nr 27

Ad. 17 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w
Boguszowie-Gorcach na II półrocze 2024 roku.

 Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały.
- załącznik nr 28

Radni nie zabrali głosu.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13
za podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej
w Boguszowie-Gorcach na II półrocze 2024 roku.

Protokół z głosowania stanowi                                                                       - załącznik nr 29
Uchwała stanowi                                                                                             - załącznik nr 30

Ad.18 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boguszów-Gorce z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2023 – przedstawiła Agnieszka Zdeb 
kierownik Centrum Obsługi Jednostek. 

 - załącznik nr 31
Ad. 19
Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Radni nie zabrali głosu.

Ad. 20
Informacje i komunikaty Przewodniczącego.



Przewodniczący poinformował o liście gratulacyjnym od Wicemarszałek Sejmu RP Moniki
Wielichowskiej  o  także  przekazał  podziękowania  Radnym  jakie  spłynęły  od  OSiR  w
Boguszowie-Gorcach za pomoc i zaangażowanie przy realizacji imprez sportowych. 

Ad. 21
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej
podziękował  za  udział  w  posiedzeniu  i  ogłosił  zamknięcie III  Sesji  Rady  Miejskiej  
w Boguszowie - Gorcach.

Protokół sporządziła:                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

 Agnieszka Krupa                                                                   Bernard Zonenberg 


